2020 年 7 月 1 日

日本海ガス絆ホールディングス株式会社

新会社設立のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上

げます。

さて、日本海ガス絆ホールディングス株式会社（以下、「日本海ガス絆 HD」）は、グループにおける

新たな事業の創出・育成を担う会社として、2020 年 6 月 1 日（月）に、株式会社日本海ラボ（以下、

「日本海ラボ」）を設立いたしました。

【新会社設立の目的】

日本海ラボは、これまで日本海ガス絆 HD の 4D 推進室が担当していた業務の一部を移管して日本海

ガス絆 HD グループにおける新たな事業の創出・育成を担う会社となります。

新たな事業の創出・育成のためには、柔軟な発想とともに意思決定の質とスピードが求められます。

昨今のめまぐるしく変化する状況に対応して、迅速な意思決定が可能な経営体制を構築し、継続的に

新たな事業を創出するとともに、高速で PDCA を回して成長を実現させていきます。

日本海ラボは、新たな事業の創出・育成により、地域社会の課題解決と発展に貢献し、地域とともに

持続的に成長する日本海ガス絆 HD グループの一翼を担えるよう取り組んでいく所存です。

【会社概要】

新社名：株式会社日本海ラボ（旧法人名：日本海瓦斯工業株式会社）

代表者：代表取締役社長 新田 洋太朗

所在地：富山市城北町 2 番 36 号

資本金：4,000 万円

設 立：1968 年（昭和 43 年）4 月 1 日

事業内容：新規事業創出

【本件に関するお問合せ先】

日本海ガス絆ホールディングス株式会社

総務人事部 総務広報グループ 金瀬

TEL：076-433-1212／FAX：076-442-3025

株式会社日本海ラボ

黒越

TEL：076-443-1812